
   Pyetësori për prindërit: Të mësuarit në shtëpi - pajisje dixhitale 
 

 Emri i femijes: _______________________________________________   Klasa : ____________  

 Kështu që ne mund të njohim kërkesat (dixhitale) për të mësuar në shtëpi dhe nevojat e mundshme, 
ju lutemi plotësoni pyetësorin deri në ... 

Bëni një kryq 

 Po Jo 

Fëmija im ka një vend pune ku ai mund të punojnë në qetësi.   

Ne kemi pajisjen dixhitale të mëposhtme që fëmija im mund të përdorë për të mesuar në shtëpi midis orës 8 dhe 13:00: 
 Kompjuter ose laptop 

  

 Tablet   

 Celular (Smartfone)   

Pajisja jonë (kompjuter, laptop, tablet, celular) ka kamera.   

Pajisja jonë (kompjuter, laptop, tablet, celular) ka mikrofon.   

Lidhja jonë e internetit mundëson që fëmija im të marrë pjesë në video konferenca.   

Ne kemi një printer që punon dhe mund të shtypim fletë detyre etj.   

Ne kemi mundësinë e skanimit ose fotografimit të detyres së përfunduar të fëmijës tonë në mënyrë që ta ngarkojmë atë.   

Lidhja jonë e internetit i mundëson fëmijës tim qasje, modifikim dhe riinstalim të materialeve dhe detyrave.   

Ne kemi Microsoft Office 365 (përfshirë Teams) të instaluar në një laptop, kompjuter ose tablet.   

Ne mund ta ndihmojmë fëmijën tonë me zbatimin teknik (p.sh. fillimin e konferencës video, instalimin e aplikacioneve, 
etj.) Të mësimit në distancë. 

  

Ne kemi nevojë për ndihmë në mënyrë që fëmija ynë të përdorë teknologjinë dixhitale.   

Ne mund të ndihmojmë familjet me zbatimin teknik (duke dhënë shpjegime, duke instaluar aplikacione ...).   

Ne mund të dhurojmë një pajisje të përdorur (printer, laptop ...) që punon.   

 

Unë do të doja të komentoja, shtoja ose pyesja:____________________________________________________________________________ 

 
 Nënshkrimi i prindit ose kujdestarit: ________________________________ 


